МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Тверской государственный университет»
(ТвГУ)

ПРИКАЗ
— Тверь № x /s?  —  С?

Об установлении стоимости платных образовательных услуг по
реализации образовательных программ высшего образования для

поступающих в университет в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Итоговыми значениями и величиной
составляющих базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг
по реализации образовательных программ высшего образования, отраслевыми
корректирующими коэффициентами и порядком их применения на 2023 год
от 07.07.2021 г. п р и к а з ы в а ю :

1. Установить следующую стоимость оказания платных образовательных
услуг по реализации образовательных программ высшего образования для
поступающих на 1 курс в 2023/2024 учебном году по направлениям
подготовки (специальностям) очной, очно-заочной и заочной формам
обучения для граждан РФ, а также для иностранных граждан, в отношении
которых действуют правила международных договоров РФ, согласно
Приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио ректора С.Н. Смирнов

Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ

___С.Н. Смирнов
__________2023 г.

Стоимость оказания платных образовательных услуг по реализации образовательных программ высшего образования для поступающих
на 1 курс в 2023/2024 учебном году по направлениям подготовки (специальностям) очной, очно-заочной и заочной формам обучения для

граждан РФ, а также для иностранных граждан, в отношении которых действуют правила международных договоров РФ

Коды
направл

с и н и

II ОД ГОТО

в к и

Наименование укрупненных
групп направлений

подготовки

Коды
направлен

ности
подготовки

Наименование направлений
ПОДГОТОВКИ

Стоимость обучения, рублей

Очная форма Очно-заочная форма Заочная форма

за весь
период

обучения

на 2023/24
учебный

год

за весь
период

обучения

на 2023/24
учебный

год

за весь
период

обучения

на 2023/24
учебный

год

Бакалавриат (стоимостная группа 1)

01 .00 .00
М А Т Е М А Т И К А  И

М Е Х Л Н Н И К А

01.03.01 М атем атика 473 520 118 380 X X X X

01.03.02
П рикладная м атем атика и
инф орм атика

473 520 118 380 X X X X

02 .00 .00
К О М П Ь Ю Т Е РН Ы Е  И

И Н Ф О РМ А Ц И О Н Н Ы Е
Н А У К И

02.03.01
М атем атика и ком пью терны е
науки

473 520 118 380 X X X X

02.03.02
Ф ундам ентальная инф орм атика и
инф орм ационны е технологии

473 520 118 380 X X X X  [

02.03.03
М атем атическое обеспечение и
адм инистрирование
инф орм ационны х систем

473 520 118 380 X X X X

37 .00 .00
П С И Х О Л О ГИ Ч Е С К И Е

Н А У К И
37.03.01 1 1 С И Х О Л О Г И Я 473 520 118 380 318 240 70 720 X X

38 .00 .00
Э К О Н О М И К А  И

У П РА В Л Е Н И Е

38.03.01 Э коном ика 473 520 118 380 225 000 50 000 X X

38.03.02 М енедж м ент 473 520 118 380 225 000 50 000 X X

38.03.03 У правление персоналом 473 520 118 380 225 000 50 000 X X  j

38.03.04
Г осударственное и
м униципальное управление

473 520 118 380 225 000 50 000

38.03.05 Б изнес-инф орм атика 473 520 118 380 225 000 50 000 X  | X  1

39.00.00
С О Ц И О Л О Г И Я  И

С О Ц И А Л Ь Н А Я  РА БО ТА

39.03.01 С оциология 473 520 1 18 380 X X X X

39.03.02 С оциальная р або та 473 520 118 380 X X X X I

40 .00 .00 Ю РИ С П РУ Д Е Н Ц И Я 40.03.01 Ю риспруденция 473 520 118 380 X X 270  000 60 000

41 .00 .00
П О Л И Т И Ч Е С К И Е  Н А У К И  И

Р Е Г И О Н О В Е Д Е Н И Е

41.03.01 Зарубеж ное регион оведен ие 473 520 118 380 X X X X

41.03.04 П олитология 473 520 1 18 380 X X X X

41.03.05 М еж дународны е отнош ения 473 520 1 18 380 X X X X

42.00 .00

С РЕ Д С Т В А  М А С С О В О Й
И Н Ф О РМ А Ц И И  И

И Н Ф О РМ А Ц И О Н Н О -
Б И Б Л И О Т Е Ч Н О Е  Д ЕЛ О

42.03.01
Р еклам а и связи  с
общ ествен ностью

473 520 1 18 380 X X X X

42.03.02 Ж урналистика 473 520 1 18 380 X X X X

42.03.03 И здательское дело 473 520 118 380 X X 286 000 57 200

43.00.00 С Е РВ И С  И Т У РИ ЗМ
43.03.01 С ервис 473 520 1 18 380 X X X X

43.03.02 Туризм 473 520 118 380 X X X X

44.00 .00
О Б Р А ЗО В А Н И Е  И

П Е Д А Г О Г И Ч Е С К И Е  НАУКИ

44.03.01
П едагогическое образование
(проф иль Н ачальное
образование)

473 520 118 380 X X 257  400 57 200

44.03.01
П едагогическое образование
(проф иль И зобразительное
искусство)

473 520 1 18 380 X X X X

44.03.01
П едагогическое образование
(проф иль М узы кальное
образование)

473 520 1 18 380 X X 257 400 57 200

44.03.02
П сихолого-педагогическое
образование

473 520 118 380 X X 257  400 57 200

44.03.03
С пециальное
(деф ектологическое) образование

473 520 1 18 380 X X 257 400 57 200

44.03.05
П едагогическое образование (с
двум я проф илям и подготовки)

591 900 118 380 X X 1 X X

45.00.00
Я ЗЫ К О ЗН А Н И Е  И

Л И Т Е РА Т У РО В Е Д Е Н И Е

45.03.01 Ф илология 473 520 118 380 х 1 X 286 000 57 200

45.03.02 Л ингвистика 520 000 130 000 X X 325 000 65 000

45.03.03
Ф ундам ентальная и прикладная
лингвистика

473 520 1 18 380 X X X X

46.00.00 И С Т О РИ Я  И А Р Х Е О Л О Г И Я
46.03.01 И стория 473 520 118 380 X , X X X

46.03.02
Д окум ентоведение и
архивоведение

473 520 118 380 X X I X X |

48.00 .00 Т Е О Л О Г И Я 48.03.01 Теология X X X X 286 000 57 200

Б ак ал авр и ат (стои м остн ая  группа 2)

03.00.00 Ф И ЗИ К А  И А С Т РО Н О М И Я
03.03 .02 Ф изика 545 960 136 490 X X X X

03.03 .03 Р адиоф изика 545 960 136 490 X X X X

04.00.00 Х И М И Я 04.03.01 Химия 545 960 136 490 X X X X

05.00.00 Н А У К И  О  ЗЕМ Л Е
05.03 .02 Г еограф ия 545 960 136 490 X X X X

05.03 .06 Э кология и природопользовани е 545 960 136 490 X X X X

06.00 .00 Б И О Л О Г И Ч Е С К И Е  Н А У К И 06.03.01 Б иология 545 960 136 490 X X X X j

09.00.00
И Н Ф О РМ А Т И К А  И

В Ы Ч И С Л И ТЕ Л ЬН А Я
Т Е Х Н И К А

09.03.03 П рикладная инф орм ати ка 545 960 136 490 X X X X

15.00.00 М А Ш И Н О С Т РО Е Н И Е 15.03.06 М ехатроника и ро бо то тех н и ка 545 960 136 490 X X X X

19.00.00
П РО М Ы Ш Л Е Н Н А Я

Э К О Л О ГИ Я  И
БИ О Т ЕХ Н О Л О Г И И

19.03.02
П родукты  питания из
растительного сы рья

545 960 136 490 X X 211 000 42 200

27.00.00
У П РА В Л Е Н И Е  В

Т Е Х Н И Ч Е С К И Х  С И С Т ЕМ А Х
27.03.05 И нноватика 545 960 136 490 X X X X

35.00.00
С Е Л Ь С К О Е . Л Е С Н О Е  И
РЫ БН О Е  Х О ЗЯ Й С Т В О

35.03.01 Л есное дело 545 960 136 490 X X X X

35.03.05 С адоводство 545 960 136 490 X X X X

Б акалавриат (стои м остн ая  группа 3)

49.00.00
Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л ЬТ У РА  И

С П О Р Т
49.03.01 Ф изическая культура 662 840 165 710 X X 275 000 55 000

С пециалитет (стои м остн ая  группа 1)

37.00.00
П С И Х О Л О ГИ Ч Е С К И Е

Н А У К И
37.05.01 К линическая психология 651 090 118 380 X X X X

38.00.00
Э К О Н О М И К А  И
У П РА В Л Е Н И Е

38.05.01 Э коном ическая безопасность 591 900 118 380 X | X 300 000 50 000

38.05.02 Т ам ож енное дело 591 900 118 380 X X X X

С пециалитет (стоим остн ая  группа 2)

04.00.00 Х И М И Я 04.05.01
Ф ундам ентальная и прикладная
химия

682 450 136 490 х : X | X X

10.00.00
И Н Ф О РМ А Ц И О Н Н А Я

Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь
10.05.01 К ом пью терная безопасность 750 695 136 490 X X х ! X

С пециалитет (стоим остн ая  группа 3)

52.00.00
С Ц Е Н И Ч Е С К И Е  И С К У С С ТВ А

И Л И Т Е Р А Т У Р Н О Е
Т В О РЧ Е С Т В О

52.05.04 Л итературное творчество 1 172 900 234 580 X X 343 200 57  200

М агистратура (стоим остная гр упп а 1)

01 .00 .00
М А Т Е М А Т И К А  И

М Е Х А Н Н И К А
01.04.02 С истем ны й  анализ 254 860 127 430 X X X X

02 .00 .00
К О М П Ь Ю Т Е РН Ы Е  И

И Н Ф О РМ А Ц И О Н Н Ы Е
Н А У К И

02.04.01
П реподаван ие м атем атики  и
инф орм атики

254 860 127 430 X X X X

02.04.01
М атем ати ческое и ком пью терное
м оделирование

254 860 127 430 X X X X

02.04.02
И нф орм ац ион н ы е технологии  в
управлении  и принятии реш ений

254 860 127 430 X X X 1 X

37 .00 .00
П С И Х О Л О Г И Ч Е С К И Е

Н А У К И

37.04.01
П сихология труда и управления,
о рганизационная  психология

254 860 127 430 X X X X

37.04.01
11сихологическое
консультирование

254 860 127 430 X X X X

38 .00 .00
Э К О Н О М И К А  И
У П РА В Л Е Н И Е

38.04.01
У правление социально-
эконом ическим  развитием
терри тори й

254 860 127 430 X X X I X

38.04.01
М ировая экон ом и ка и
м еж дународны й  бизнес

254 860 127 430 X X X X

38.04.02
С тратеги ческое  и корпоративное
управление

254 860 127 430 X X X X

38.04.08
Ф инансовы й  м енедж м ент, учет  и
ан ализ рисков

254 860 127 430 X X 112 500 50 000

39.00.00
С О Ц И О Л О Г И Я  И

С О Ц И А Л Ь Н А Я  РА БО Т А

39.04.01 С оциология региона 254 860 127 430 X X X X

39.04.02
И нтегративная клиническая
социальная работа

254 860 127 430 X X [ X X

40 .00 .00 Ю РИ С П РУ Д Е Н Ц И Я

40.04.01
П роблем ы  правоохранительной  и
правозащ итной  деятельности

254 860 127 430 X X X X

40.04.01
П равовое обеспечение
деятельности  в ф инансовой
сф ере

254 860 127 430 X X X 1 х ?

40.04.01
П равовое обеспечение
эконом ической  деятельности  и
свободы  ком м уникаций

254 860 127 430 X X X ' X

41 .00 .00
П О Л И Т И Ч Е С К И Е  Н А У К И  И

Р Е Г И О Н О В Е Д Е Н И Е

41.04.04 П олитическое управление 254 860 127 430 X X | X X |

41.04.05
М еж дународны е гум анитарны е
связи

254 860 127 430 X X X X 1

42.00.00

С Р Е Д С Т В А  М А ССО ВОЙ
И Н Ф О РМ А Ц И И  и

И Н Ф О РМ А Ц И О Н Н О
Б И Б Л И О Т Е Ч Н О Е  Д ЕЛО

42.04.03
Редакционная п одго то вка
изданий

254 860 127 430 X X X X

42.04.04 Т ележ урналистика 254 860 127 430 X X X X

44.00.00
О БРА ЗО В А Н И Е  И

П Е Д А Г О Г И Ч Е С К И Е  НАУКИ

44.04.01 М енедж м ент в о бразован ии 254 860 127 430 X X X X

44.04.01

П едагогическое обесп ечени е
религиозной  безопасности
м олодеж и в
поликонф ессиональном  общ естве

254 860 127 430 X X X X

44.04.01
П едагогическая д еятел ьн о сть  в
сф ере культуры  и искусства

254 860 127 430 X X X X |

44 .04.02
П сихология и п едагогика
инклю зивного образования

254 860 127 430 X X X X

44.04.03

П сихолого-педагогическая
реабилитация л и ц  с
ограниченны м и возм ож ностям и
здоровья

254 860 127 430 X X X X

45.00.00
Я ЗЫ К О ЗН А Н И Е  И

Л И Т Е Р А Т У Р О В Е Д Е Н И Е

45.04.01
П реподавание русского  язы ка как
иностранного

254 860 127 430 X X X X ,

45.04.01
О течественная ф илология  в
м еж дисциплинарном  контексте

254 860 127 430 X X X X

45.04.02
Т еория обучения иностранны м
языкам и м еж культурная
коммуникация

254 860 127 430 X X X X !

45.04.02
П еревод в  сф ере
профессиональной  деятельности

254 860 127 430 X X X X

45.04.03 Т еория язы ка 254 860 127 430 X X X X

46.00.00 И С Т О РИ Я  И А РХ ЕО Л О ГИ Я

46.04.01
Т еория и практика соврем енного
исторического образования

254 860 127 430 X х ! X X

46.04.01
И стория этнокультурны х и
м еж конф ессионны х отнош ений

254 860 127 430 X X X X

46.04.01 И сторическая м узеология 254 860 127 430 X | X X х |

51.00 .00
К У Л Ь Т У Р О В Е Д Е Н И Е И
С О Ц И О К У Л Ь Т У РН Ы Е

П РО ЕК ТЫ
51.04.01 Т еоретическая культурология 254 860 127 430 X X X | х  !

М агистратура (стоим остн ая  группа 2)

03.00.00 Ф И ЗИ К А  И А С Т РО Н О М И Я

03.04.02
Ф и зи ка  конденсированного
со сто ян и я  вещ ества

291 240 145 620 X X X X

03.04.03
Ф и зи ка  и технология м атериалов
и у стр о й ств  радиоэлектроники

291 240 145 620 X X X X

04.00.00 Х И М И Я

04.04.01 А нали тическая  хим ия 291 240 145 620 X X X X

04.04.01 О рган ическая  химия 291 240 145 620 X X X X

04.04.01 Ф и зи ческая  химия 291 240 145 620 X X X X

05.00.00 Н А У К И  О ЗЕ М Л Е
05.04.02

Р егиональная политика и
тер р и то р и ал ьн о е  планирование

291 240 145 620 X X X X

05.04.06 Г еоэкологи я 291 240 145 620 X X X X

06.00.00 Б И О Л О Г И Ч Е С К И Е  НАУКИ
06.04.01 Э кология 291 240 145 620 X X X X

06.04.01 М едико-биологические науки 291 240 145 620 X X X х  1

09.00.00
И Н Ф О РМ А Т И К А  И

В Ы Ч И С Л И Т Е Л ЬН А Я
Т Е Х Н И К А

09.04.03
П рикладная  инф орм атика в
ан алити ческой  эконом ике

291 240 145 620 X X X X

09.04.03
И нтеллектуальн ы е системы .
Т еория  и прилож ения

291 240 145 620 X X X X

35.00.00
С Е Л Ь С К О Е , Л Е С Н О Е  И
Р Ы Ы Ю Е  Х О ЗЯ Й С Т В О

35.04.01
К ом п лексн ое  изучение лесны х и
урбоэкосистем

X X X X 164 835 73 260

М агистратура (стоим остная группа 3)

49.00.00
Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л ЬТ У РА  И

С П О РТ
49.04.01

П р о ф есси он альн ое  образование в
области  ф изической  культуры  и
сп о р та

353 760 176 880 X 1 X 168 750 75 000

Проректор по ОВ

Начальник ПФУ < 7 5

Ответственный секретарь приемной
комиссии

Е.Н. Васильева

Л.М. Кучинова

К.А. Гудий

Исполнитель С.Г. Цыганкова